
,.~ 
ArcelorMittal 

ArcelorMittal Tubular 

Products Karviná a.s . 
Rudé Armády 
733 23 Karviná- Hranice 
Česká republika 

Objednávka 4200000593 
Použijte číslo reference v dokumente , Zdravotni ustav se s idlem 

Ooruceno : 09.02.2023 
ZU / 03418/ 2023 
\ 1sty ; 1 pri\ohy : 

111111111111 
zusoes8c l 24074 

Strana 
1/8 

Datum 01 . 02.2023 
Platnost : 01.02 . 2023-31.0l.2024 

ZDRAVOTNI USTAV SE SIDLEM V OSTRAVE 
ODBOR HYGIENICKYCH LABORATRI 
PARTYZANSKE NAM 7 

Datum dodání : 31.01.2024 
Dodací adresa: 

702 00 OSTRAVA 
česká republika 

AMTP Karviná 
Rudé armády 

Vaše číslo dodavatele AC158903 
Tel. -

733 23 Karviná- Hranice 
česká republika 

Platebni podminky Splatnost faktury 60 dní od 
vystavení faktury 
Faktura musí obsahovat referenční číslo objednávky 
kupujícího 

In agreement with respective laws of the Civil Code and the General Condition of Purchase of 
ArcelorMíttal Tubular Products Karviná a.s. which are enclosed we order herewith: 

Provedeni rozborů vypouštěných vod - provoznich (technologických) vod, 
odpadních a teplých vod dle potřeby AMTPK. 
Vaše nabídka č. 11483 doručená dne 23.1 . 2023. 
Telefonicky dne 1.2.2023 s paní ~ dohodnuta platnost 
celoroční objednávky od 1.2 . 2023 do 31 . 1.2024 . 
Os~ ?,.Odpověná ze převzetí služby: 
„Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v 
povinném registru smluv ve výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž 

objednatel vyslovuje svůj souhlas . Jednotkové ceny, místa a četnosti 
odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele . " 

Sklad: 

Číslo 

l . 

Mat eriá.l/ sl.užba Mater iá1/ sl.užlla popis Množství Cena/ jedno tka Hodnota 

00010 Rozbory - Provozni 
technologické vody 23 

1 JV 260000,00 CZK 260.000,00 CZK 

3000007 

Ostatní ustanoveni: 

Subdodávky - jiné 260. 000 JV 

Rozbory - Odpadní a teplé 1 JV 

vody 23 

1,00 CZK/JV 

80000,00 CZK 

Hodnota celkem 

80.000,00 CZK 

340.000,00 
CZK 

Podkladem pro zaplaceni kupní ceny je faktura - daňový doklad, která musí být zaslána na adresu 
ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s. , Rutlé armády 471, PSČ 733 23 Karviná - Hranice, a musi 
ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s., Rudé armády 471 
733323 Karviná Hranice, Czech Republic 
Tel. : www. j akl. cz 
I~: 47672781, DIE: CZ47672781 
ArceloMittal Tubular Products Karviná a.s . , incorporation, the Regional 



~ 
ArcelorMittal 

Objednávka 4200000593 
Použij~e číslo reference v dokumentech a komunikacich 

Strana 
2/8 

obsahovat všechny náležitosti a přílohy stanovené smlouvou a obecně platnými předpisy (zákon č.235/2004 
Sb. a zákon č. 89/2012 sb., v platném znění). Faktura musí obsahovat číslo smlouvy (objednávky) , musí 
být vydána na kupujícího ArcelorMittal Tubular Products Karviná a .s. (Česká republika) a vyhctovena 
tiskem z počítače nebo na psacím stroji a bez manuálních zápisů a razítek . V případě nákupu od 
tuzemského neplátce DPH je.prodávající povinen ve faktuře uvést text: "NEJSME PIÁTCI DPH". Pouze u 
faktury se všemi náležitostmi a přílohami běží lhůta splatnosti , která činí 30 dnů od data vystavení 
faktury kupujícímu, pokud není ve smlouvě dohodnuta lhůta jiná. 
Na základě dohody smluvních stran a za dohodnutých podmínek může dodavatel (prodávající) zasílat faktury 
ve formátu pdf na příslušnou emailovou adresu, namísto písemné formy zasílání. 
V případě prodlení s dodávkou má Kupující právo a prodávající se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve v ýši 
1 % z celkové ceny objednávky/smlouvy, a to za každý ukončený týden prodlení , maximálně vša~ ve výši 10 
% z uvedené hodnoty . Smluvní po~uta je splatná ve lhůtě 10 dnů, nejpozději však ke dni splatnosti 
jakékoliv v pořadí první faktury po uplatr.ění smluvní pokuty vůči Prodávajícímu . Kupující je rovněž 
oprávněn započíst smluvní pokutu vůči kt erékoliv platbě hrazené Prodávajícímu. Tímto nejsou dotčena 
jakákoliv jiná práva Kupujícího nebo uplatnění práva na náhradu škody . 
Odpověď strany této smlouvy, podle§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou , není 
přijetím nabídky na uzavřeni smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky . Uplatnění jakýchkoli 
obchodn ích podmínek prodávajícího je vyloučeno. 
Smluvní strany se zavazuji respektovat Vzá jemná práva a povinnosti Vzájemné povinnosti smluvních stran v 
oblastech bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana a prevence závažných havárií, ekologie, 
ostraha a povolování vstupů a související ujednání, zveřejněných na 
http://ostrava.arcelormittal.com/o-spolecnosti/politika-jednani-skupiny-ArcelorMittal.aspx včetně 
politiky jednání skupiny ArcelorMittal . 

Prodávající na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu Občanského zákoníku . 
Prodávající tímto prohlašuje, že není slabší stranou ve smyslu Občanského zákoníku, když : 
- výkon smlouvy se vztahuje k jeho podnikatelské činnosti 
- smlouva a její obsah byly vzájemně sjednány, a 

žádné ustanovení smlouvy nepovažuje za nesrozumitelné nebo zvláště nevýhodné 

Kupující muže namítnout neplatnost smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodrženi písemné formy 
kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním . 

Pro výklad této Smlouvy se použiji obchodní zvyklosti až po ustanoveních Občanského zákoní ku či jiných 
právních předpisů jako celku včetně ustanovení těchto předpisů, která nemají donucující charakter . 

Dodavatel se seznámil s následujícími Politikami ArcelorMittal (i) Kodex společnosti ArcelorMittal (dále 
jen "Kodex"), (ii) Antikorupčr.í směrnice , (iii) Politika lidských práv (iv) Pravidla odpovědného 
přístupu k nákupu (" Politiky"), zveřejněnými na internetových stránkách ArcelorMittal 
http://corporate . arcelormittal . com/who-we-are/supply- chain/responsible-sourcing 

The invoice will be sent to F~nance Department only 

TR 

PC 

se 

Nákupčí 

Koordinátor nákupu 

Supply Chain Manager 

01.02.2023 

02 . 02 . 2023 

03.02.2023 

ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s . , Rudé armády 471 
733323 Karviná Hranice , Czech Republic 
Tel. : , www.jakl.cz 
I~: 47672781, DI~: CZ47672781 

Arr.eloMittal Tubular Products Karviná a.s., incorporat i on, the Regional 



~ 
Objednávka 4200000593 
Použijte číslo reference v dokumentech a komunikacích 

ArcelorMittal 

Datum 01.02.2023 
Platnost: 01 . 02.2023- 31.0l.2024 

VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY 

1. PŮSOBNOST 

-9. 02. 2023 

Strana 

3/8 

Sel• 
rc/ .:7e?;o 

tť!el ~ OV,f 

1.1 Tyto Všeobecné nákupní podmínky ( "VNP") se použiji na nákupy materiálů, zboží, výrobků, dilů, 

software a souvisejících služeb ("Zboží") nabízeného a dodávaného dodavateli ("Prodávající"). Použiji se 
na všechny poptávky ze strany Kupujícího k předložení cenových kalkulaci nebo jiných nabídek i na 
nabídky učiněné Prodávajícími a jsou nedílnou součásti objednávky ("Objednávka") předložené Kupujícím u 
Prodávajících. Pro účely těchto VNP se Objednávkou rozumí i smluvní vztah mezi Prodávajícím a Kupujícím 
vzniklý na základě Objednávky. Pro účely těchto VNP se pod pojmem Kupující rozumí (i) jakákoli 
společnost' patřicí do skupiny ArcelorMittal včetně jejich právních nástupců a/nebo (ii) jakékoli dceřiné 
společnosti jednající za společnosti uvedené pod písmenem (i) výše. Pro Kupujícího nejsou závazné žádné 
jiné podmínky kromě VNP, ustanovení Objednávky a dokumentů, které jsou do nich začleněny formou odkazu, 
dokud je výslovně písemně nepotvrdí. Žádné podmínky obsažené v potvrzeních objednávek , předchozích 

nabídkách nebo jiných dokumentech vydaných Prodávajícími nejsou pro Kupujícího závazné, a to ani tehdy, 
pokud nebyly výslovně odmítnuty. 
1.2. Pro Kupujícího nejsou závazné žádné objednávky, jejich změny ani dodatky, dokud je výslovně písemně 
nepotvrdí formou Objednávky nebo změnové Objednávky . 
1.3. Prodávající a Kupující tímto vylučuji pro smluvní vztahy , na které se vztahuji tyto VNP, použiti§ 
1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ( "Občanský zákoník") 
který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 
1.4 V případě, že nelze některá konkrétní ustanoveni VNP z jakéhokoli důvodu použít, zůstávají všechny 
ostatní podmínky nedotčeny . 

1.5 Zvláštní ustanovení Objednávky, konkrétní podmínky dohodnuté písemně s Prodávajícími a veškeré 
dokumenty do nich začleněné, které mohou být s VNP v rozporu, mají přednost před příslušnými 
ustanoveními VNP. 
1.6 Kupující může namítnout neplatnost smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení písemné formy 
kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním 
2. CENY - CENOVA KALKULACE - PLATEBNÍ PODMÍ NKY - FAKTURACE 
2.1 Nabídky a cenové kalkulace Prodávajících jsou závazné přinejmenším 60 dnů ode dne jejich doručeni 
Kupuj ícímu . 
2.2 Všechny ceny uvedené v Objednávce jsou stanoveny jako pevné a nemohou se měnit . Zahrnuji všec hny 
daně (kromě DPH), příspěvky, pojištěni a všechny ostatní náklady vynaložené Prodávajícími na uskutečnění 



Objednávky, včetně dodávky Zboži na přesně určené konečné miste určené Kupujicim a včetně balení , 

ochrany, uvázání a ukotveni materiálu a všech nezbytných dokumentů, příslušenství, zařízení a/nebo 
nástrojů nezbytných ke kompletnímu a funkčnímu provozu a údržbě a včetně všech plateb za práva duševního 

vlastnictví , včetně práv třetích osob. 
2 . 3 Po každé dodávce Zboží dle Objednávky zašlou Prodávající dvojmo faktury vystavené v souladu s 
příslušnými právními předpisy a požadavky Kupujícího, na nichž bude uvedeno číslo a datum Objednávky 

Kupujícího , referenční údaje Prodávajícího, příslušná fáze plnění smlouvy, v niž lze vyfakturovat 
zálohu , a výše požadované zálohové platby nebo doplatku. Faktura se nesmí týkat vice než jedné 

Objednávky . 
2 . 4 Řádně vystavené faktury jsou splatné do 60 dnů ode dne převzetí dodávky Kupujícím. Kupující je však 
oprávněn platbu zadržet , pokud Prodávající nesplní požadavky stanovené v Objednávce . V takovém případě 

nevzniká Prodávajícímu nárok na úrok z prodlení (ani na část ceny), pokutu ani jinou náhradu. 
2.5 Skutečnost, že faktura nebyla výslovně odmítnuta, neznamená, že byla akceptována. Úhrada faktury 
neznamená akceptaci objednaného ani dodaného Zboží. Aby se akceptace Zboží Kupujícím považovala za 
pla tnou, musí být výslovná a představuje pak pouze potvrzení faktu ze strany Kupujícího, že se dodávka 

uskutečnila. 

3. KVALITA - BEZPEČNOST - UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
3 . 1 Dříve než předloží jakoukoli nabídku nebo cenovou kalkulaci (i) si Prodávající obstará veškeré 
informace týkající se požadavků Kupujícího a předpokládaného použiti Zboží, aby mohl Kupujícímu 
poskytnout o navrhovaném Zboží všechny potřebné rady a informace , (ii) se Prodávajicí v plném rozsahu 
seznámí se zavedenými zvyklostmi , pravidly a právními normami, které platí pro každou dodávku; za účelem 
řádné realizace Objednávek Prodávající (i) vymezí a uplatní programy zajištěni kvality a (i~) provede 
všechna nezbytná šetření a zkoušky v oblasti kvality . Pr odávajíci je povinen Kupujícího o výsledcích 

těchto opatřeni podrobně informovat . 
3.2 v rámci uplatňováni zásad udržitelného rozvoje se Kupujíci zavázal, že bude striktně dodržovat 
principy ochrany a zlepšováni bezpečnosti, zdraví, sociálního dialogu a životního prostředí. Prioritou 

Kupujícího je především bezpečnost na pracovišti . Prodávajíci se zavazuje dodávat Kupujicímu Zboži 

a/r.ebo nezbytné vybaveni, které bude v plném rozsahu splňovat normy upravující bezpečnost , zdraví , 
sociální dialog a ochranu životního prostředí platné pro každou dodávku (např . zákony a jiné právní 
předpisy, pravidla bezpečnosti Kupujícího atd.). 
3 . 3 Prodávající Kupujícího informuje o veškerých relevantnich informacích v oblastech bezpečnosti či 
ochrany životního prostředí , které se váží ke Zboží a/nebo jeho zpracováni , manipulaci či použití. V 
tomto smyslu si Prodávajíci vyžádá od Kupujícího informace o všech zvláštních aspektech (konfigurace , 
činnosti, přeprava, doprava a oběh .•. ) stanoveného místa dodávky . Informace tímto způsobem poskytnuté 
nijak neomezuji odpovědnost Prodávajícího. V případě, že Prodávající poruší své povinnosti v oblasti 
bezpečnosti, zdraví nebo ochrany životního prostředí, má Kupujíci právo od Objednávky odstoupit, přičemž 
Prodávající nese veškeré výdaje a odpovědnost z toho plynoucí. 
3.4 Prodávající tedy převezme plnou odpovědnost za veškeré nepříznivé dopady plynoucí ze svého jednání 
či nejednání v oblasti kvality, bezpečnosti a ochrany životní~o prostředí a učiní tak vůči Kupujícímu i 
třetim stranám, přičemž uznává svou plnou odpovědnost v případě, že Kupující uplatní své právo od 
dotčené Objednávky odstoupit . 
4. DODAVKA - PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA - BALENÍ - DOPRAVA 

4.1 Nebude-l i dohodnuto jinak, prodává se veškeré Zboží podle podmínek DDP Incoterms (v souladu s 
posledním vydáním ICC), s vykládkou v konečném mistě určeném Kupujícím ("Dodávka") . Není- li konkrétní 
místo Dodávky určeno, může se Dodávka uskutečnit pouze v místě vykládky nebo na jiném mistě, kde 
Kupující obvykle Dodávky přebírá . 

4 . 2 Před Dodávkou : 

- Prodávající zkontroluje Zboží, zda odpovidá zadání uvedenému na Objednávce, požadavkům na kvalitu, 
hmotnost a fyz ické rozměry a zda není Zboží nebo jeho obal poškozen. 

- Zboží musí být zabaleno tak, aby nebylo během dopravy nebo manipulace poškozeno. Všechny položky musi 
být řádně označené podle (i} příslušných pravidel, a to zejména v připadě nebezpečného Zboží , (ii) 
pokynů Kupujíciho, a značení musí přinejmenšim uvádět číslo Objednávky Kupujícího, identifikační údaje 
Prodávajícího, čísla položek, místo Dodávky, popis , hmotnost a množství položek a všechna značení 
požadovaná pro účely řádné Dodávky a montáže. Se Zbožim budou dodány popruhy a úchyt y pro man ipulaci . 
Pokud o to Kupující požádá, odeberou si Prodávajicí veškeré obalové mat eriály po uskutečněni Dodávky 
zpět. V případě, že si Prodávajici vyžádá, aby na místě Dodávky bylo k dispozici zdvihací zařízeni nebo 
zaměstnanci Kupujicího, je povinen svůj požadavek sdělit Kupujícímu přinejmenším 24 hodin předem a 
využití těchto prostředků je na nebezpečí Prodávajícího. 

- obalové materiály a metody si zvolí Prodávající tak, aby minimalizovali náklady a splnili tyto cile: 
ochrana , zajištění bezpečnost i , recyklovatelnost, úspora energie a likvidace. 
4 . 3 Doprava : 

- Prodávající se zavazuje přijmout všechna nezbytná opatřeni za účelem zajištěni řádné přepravy Zboží 
všemi přiměřenými prostředky a s využitím veškerého přiměřeného vybaveni a příslušenstvi a, bude-l i 

třeba , za pomoci kompetentnich a solventních zástupců nebo subdodavate:ů . Prodávající zajistí přepravu 
Zboží na místo Dodávky tak, aby předešel poškozeni Zboží a obtížím s jeho vykl ádkou na místě Dodávky 
Kupujícího. 



- Dodací lhůty stanovené v Objednávce jsou nezbytnou náležitostí těchto podmínek. Nebude-li Objednávka 
uskutečněna ve stanoveném terminu, má Kupující právo od Objednávky odstoupit a požadovat po Prodávajícim 
náhradu újmy nebo Dodávku převzít a odečíst si smluvní pokutu od ceny Prodávajícího (viz níže) , aniž by 
Kupující musel Prodávajícího na jeho neplnění předem upozorňovat . Kupující sí vyhrazuje právo odmítnout 
částečnou nebo předčasnou Dodávku, přičemž v takovém případě může Zboží vrátit nebo jej dle vlastního 
uvážení uskladnit na náklady a nebezpečí Prodávajicích . 
Prodávající je povinen neprodleně písemně informovat Kupujiciho o všech prodleních a zároveň dodat 
veškeré informace o důvodu a/nebo rozsahu prodlení, jakož i informace o úsilí, které Prodávající hodlá 
vynaložit, aby se prodlení vyhnul nebo aby urychlil Dodávku . V případě prodlení s Dodávkou má Kupující 
právo, aniž by tím byly dotčeny ostatní nápravné prostředky, které mu svědči , na smluvní pokutu 
odpovídající 1 % hodnoty Objednávky za každý dokončený týden prodlení, maximálně však ve výši 10 %. 
Kupující sdělí Prodávajícím, že si hodlá započíst smluvní pokutu nejpozději v den splatnosti první 
faktury po prodlení. Touto smluvní pokutou nejsou dotčena práva Kupujícího na náhradu újmy. 
4 . 4 Vlastnické právo ke Zboží přechází bezpodmínečně na Kupujícího jeho dodáním . Nebude-li výslovně 
ujednáno jinak, není Prodávající oprávněn zadržet vlastnické právo ke Zboží do doby, než bude v plném 
rozsahu zaplaceno . Odpovědnost za nebezpečí majetkové újmy (škody) na Zboží však zůstává na Prodávajícím 
až do doby, než Kupující Zboží oficiál ní cestou převezme . 

5. PŘEJÍMKA - KONTROLA 
5 . 1 Bez ohledu na ustanovení článku 4.2 si Kupující vyhrazuje právo zkontrolovat postup a řádnost plnění 
Objednávky a provádět kontroly kvality a zkoušky, které bude považovat za vhodné. Prodávající je povinen 
Kup~jicímu _a jeho zástupcům vždy umožnit volný přístup do pracovních dílen. Tím se však Prodávající v 
žádném. případě nezprošťují svých povinností plynoucích z objednávky, ani tím není jejich odpovědnost 
nijak omezena . 
5.2 Všechny požadavky uvedené v systémech kvality Kupujícího se považují za podmínky Objednávky samotné. 
Prodávajíc í je povinen mít zavedený a uplatňovat Systém kvality dle ISO 9001 (2000) a TS 16949 (2002) 
nebo ekvivalentních norem (záleží na povaze Zboží). Kupující nebo jeho zástupci mají právo provádět 
audity kvality a prověřování systémů kvality subdodavatelů Prodáva j ícího. 
5.3 V případě, že Dodávka bude částečně nebo zcela zamítnuta, bude zamítnuté Zboží Kupujícím uskladněno 
a vráceno zpět na náklady a nebezpečí Prodávajícího. 
6. TECHNICKÉ DOKUMENTY - PROVOZNÍ A SERVISNÍ MANUÁL 
Prodávající dodají Kupujícímu v termínech , na kterých se mohou strany dohodnout, nejpozději však při 
dodávce Zboží, všechny technické dokumenty týkající se Zboží , jako jsou provozní a servisní manuály , 
příručky školení, výkresy, technické záznamové listy, bezpečnostní l isty k výrobkům, tovární kontrolní 
certifikáty, prohl ášeni o shodě a ostatní doklady . Nebude- li v Objednávce stanoveno jinak, musí dodávka 
software nebo zboží obsahujícího software obsahovat z důvodu údržby a/nebo adaptability všechny 
související zdrojové kódy a kódová označení výrobků. Tato technická dokumentace nebo jakékol i zvláštní 
nástroje související s Objednávkami zůstávají majetkem Kupujícího a považují se za nedílnou součást 
Zboží ve smyslu těchto VNP. 
7. ZÁRUKA - ODPOVĚDNOST 

7.1 Prodávající je odpovědný za to, že Zboží bude odpovídat všem dohodnutým specifikacím a požadavkům, 
že bude odpovídat současnému stavu techniky a rozvoje a bude se hodit k účelu zamýšlenému Kupujícím, 
nebude mít žádné konstrukční vady, ani vady na materiálech či zpracování , bude uspokojivě splňovat 
požadavky na plnění předpokládané Kupujícím a rovněž všechny požadavky právních předpisů a norem, 
zvláště ty, které se týkají ochrany životního prostředí, bezpečnosti a zaměstnanosti nebo 
pracovněprávních předpisů. Všechna prohlášení a záruky uvedené v katalozích, letácích, prodejní 
literatuře a systémech kvality Prodávajicích jsou pro ně závazné. Prodávající odpovídá za to, že 
technické specifikace v Objednávce jim stačí k tomu, aby mohl i splnit konkrétní potřeby Kupujícího a 
uzná~aji, že si tyto specifikace důkladně prostudovali. 

7 . 2 Prodávající je odpovědný za to, že Zboží bude řádně fungovat po dobu 2 let od jeho uvedení do 
provozu a na tuto dobu poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží. Reklamace uplatněné na základě této 
záruky staví běh záruční doby, dokud Prodávající závadu neodstraní, přičemž poté bude záruční doba 
odpovídajícím způsobem prodloužena. 
7.3 Bude-li zjištěno, že některé Zboží má vady, má Kupující možnost dle vlastního uvážení na základě 
písemného oznámeni doručeného Prodávajícím: (a) od Objednávky odstoupit ve smyslu ustanovení článku 
ll.2(Ukončeni smluvního vztahu}; (b) Zboží akceptovat s odpovídající slevou na ceně; nebo (c) 
neodpovídající Zboží odmítnout a požadovat dodávku náhradního Zboží nebo provést nezbytné opravy na 
náklady Prodáva j ících. Veškeré zamítnuté Zboží, bez ohledu na důvod, bude vráceno Prodávajícím na jejich 
nebezpečí a náklady nebo je Kupující na nebezpečí Prodávajících uskladni ve svých skladech. Po uplynutí 
15 dnu ode dne, kdy Prodávajícím bylo sděleno, že Zboží bylo zamítnuto , odpovídá Prodávaj í cí za skladné 
naúčtované za Zboží. 
7.4 Pokud Prodávající nedodá vhodnou náhradu nebo nezajistí okamžitou opravu Zboži, má Kupující právo 
toto Zboží vyměnit nebo jej opravit prostřednictvím jiného dodavatel e a následně vymáhat po Prodávajícím 
úhradu nákladů s tím spojených. 
7.5 Pro veškeré opravené nebo vyměněné Zboží platí ustanovení tohoto článku a záruční lhůta dle této 
Smlouvy začíná běžet znovu okamžikem nové dodávky nebo opravy . 



7.6 Prodávajici odpovídá za veškeré přímé, nepřímé, náhodné, zvláštní a následné ztráty a újmy, včetně 
ušlého zisku a újmy nemajetkové, vzniklé Kupujícímu v důsledku prodlení s dodávkou, vad Zboží nebo 

jiných nedostatků v plněni Prodávajícího . 
7.7 Práva a nápravné prostředky Kupujícího stanovená ve VNP lze uplatnit vedle ostatnich práv a 

nápravných prostředků , které Kupujícímu svědči ze zákona. 
7.8 v každém případě platí, že žádná kontrola, souhlas ani přejímka Zboží nezprošťuje Prodávajícího 

odpovědnosti za vady ani jiná pochybeni při plnění požadavků Objednávky. 
7 . 9 Prodávající je povinen zajis~it, že bude dodávat Zboži a díly nebo součástky nezbytné k jeho 
opravám, údržbě a rozšíření po celou dobu platnosti Objednávky, včetně záruční doby, a dále je povinen 
splnit, že jejich výroba ani distribuce nebude zastavena. Pokud se Prodávající rozhodne zastavit výrobu 

veškerého nebo některého Zboží po ukončení platnosti Objednávky, informuje o tom Kupujícího ~inimálně 

jeden rok předem tak, aby měl možnos t si Zboží ještě doobjednat . 

8 . PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 
8.1 Prodávající je povinen zajistit, aby ani Zboží ani jeho prodej dle Objednávky nezasahovali do 
ochranných známek, patentů, autorských práv ani jiných práv třetích osob ani je nijak neporušovali. 
Prodávajicí je povinen Kupujícímu nahradit újmu, a to včetně újmy nemajetkové, a převzít na sebe 
odpovědnost z jakýchkoli žalob nebo nároků, odpovědnosti, ztrát, nákladů, odměn za právni služby a 

náhrady újmy vzniklé v důsledku zásahu do práv dušev~iho vlastnictví. Bude-li o to Kupujícíoc požádán, 
povede Prodávající na vlastní náklady obhajobu Kupujiciho v připadě všech těchto nároků, řízení a žalob. 
8.2 v případě , že se Zboží stane předmětem žaloby nebo nároku vzneseného z důvodu zásahu do práv 
duševního vlastnictví, Prodávajici buď co možná nejrychleji zajisti Kupujícímu právo Zboží používat nebo 
Zboží upraví či nahradí tak, by již k zásahům nedocházelo. Úpravou či výměnou Zboží nesmí nikdy dojít ke 

zhoršeni nebo snížení funkčnosti nebo vhodnosti Zboží pro daný účel, k němuž Kupující Zboží používá . V 
případě , že Prodávajicí nesplní tyto povinnosti tak, jak je zde stanoveno, má Kupující právo na základě 
oznámení zaslaného osm pracovních dnů předem přijmout taková opatřeni, která bude považovat za nezbytná, 

a následně po Prodávajících vymáhat vrácení celé ceny Zboží . 
8.3 Patentovatelné vynálezy a díla, která mohou být chráněna právy duševního vlastnictví, jakož i jejich 
výsledky, pokud vyplynou z Objednávky, náleží Kupujícímu, pokud Prodávající neprokáže, že vznikly čistě 
na základě tvůrčí činnosti Prodávajícího a byla vytvořena nezávisle na Objednávce. 

9. POVINNOST MLČENLIVOSTI - MAJETKOVA PRÁ.VA 
9 . 1 Veškeré písemné nebo ústní informace dodané Kupujícím Prodávajícimu o know- how, specifikacích, 
postupech a potřebách Kupujícího a veškeré technické informace, dokumenty a údaje se považuji za důvěrné 
a bude s nimi i s jako takovými nakládáno a nesmi být poskytovány třetim osobám bez předchozího 
písemného souhlasu Kupujícího přinejmenším po dobu 10 let ode dne, kdy byly Prodávajícímu poskytnuty. 
Tyto informace se budou použiva~ výlučně za účelem plněni Objednávky nebo vypracováni nabídek nebo 

cenových kalkulací. 
9.2 Vlastnická práva a autorská práva ke vzorům, výkresům, vzorkům a ostatním dokumentům, které byly 
poskytnuty Prodávajícímu, náleži Kupujícímu a tyto neni dovoleno kopírovat ani poskytovat třetím osobám 

bez jeho předchozího písemného souhlasu. 
10 . VYŠŠÍ MOC 
10.l Smluvní strana postižená události, kterou nemohla nijak ovlivnit, ani ji přiměřeně předvidat či se 
ji vyhnout, včetně (nikoli však pouze) teroristických aktů, nepokojů, epidemie, záplav, zemětřesení nebo 
podobných živelných katastr ("vyšší moc") , je povinna tyto události neprodleně písemně oznámit druhé 
straně a poskytnout jí veškeré důležité informace a doklady s tim související, a to zejména o době, o 
kterou může tato událost zdržet termín plnění Objednávky. Stávky, které postihnou Prodávajícího, 

vereJnou dopravu nebo události jakéhokoli druhu (včetně těch, které jsou definovány jako události vyšší 
moci dle těchto podmínek), které postihnou subdodavatele nebo dodavatele Prodávajicího , se nepovažuji za 

události Vyšší moci, které by omlouvaly neplnění Objednávky. 
10.2 V případě zásahu vyšší moci, který postihne Prodávajicí, má Kupující právo dle vlast niho uvážení: 
(a) dohodnout s Prodávajícími na prodloužení dodací lhůty; nebo 
(b) odstoupit od Objednávky nebo jakékoli jej i části , aniž by mu tim vznikla jakákoli povir.nost či 
odpovědnost, a požádat o vrácer.í všech již zaplacených částek. 
10.3 Cena za již uskutečněné dodávky je splatná pouze tehdy, pokud může být takto dodané Zboží Kupujícím 
v plném roz sahu využito, bez ohledu na to, že zbývající část Objednávky nebyla dodána. Veškeré částky 
uhrazené Kupujicim jako záloha navíc jsou Prodávající povinni vrátit. 
10 . 4 Poruchy vybaveni, nedostatek materiálů nebo jiné důvody, které Kupující nemůže nijak ovlivnit a 
kvúli kterým nemůže objednané Zboží použivat nebo se díky těmto důvodům sniží na jeho straně poptávka po 
Zboží, jsou dúvodem, na základě kterého má Kupující právo dle vlastniho uvážení dodávku objednaného 
Zboží buď pozastavit nebo odložit nebo Objednávku zcela či částečně vypovědět, aniž by mu tím vznikla 

jakákoli povinnost či odpovědnost. 
11 . UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 
11.1 Kupujíci má vždy právo, a to i v připadě, že Prodávající neporušil žádnou ze svých povinnosti , 
Objednávku pozastavit na dobu, kterou Kupující urči, nebo ji částečně či zcela vypovědět, a to na 
základě výpovědi doručené Prodávajícím tři dny předem. V takovém případě může Prodávající Kupujícímu 
naúčtovat přiměřené náklady vynaložené na Objednávku až do okamžiku výpovědi . Prodávajícímu v žádném 

případě nevzniká nárok na náhradu újmy za náhodné či následné újmy nebo ušlý zisk. 



11 . 2 V připadě, že Prodávající nedodrží některou z podmínek Objednávky, má Kupující právo od Objednávky 
zcela či částečně odstoupit pí s emným odstoupením doručeným Prodávajicirnu, a to bez ohledu na ostatní 
práva , která mu svědčí, a bez vzniku jakékoli povinnosti či odpovědnosti , a požadovat po Prodávajícím 
vráceni všech peněz jim za tuto Objednávku zaplacených, náhradu vícenákladů vynaložených na zajištěni 
náhradního Zboži od jiného dodavatele a odškodněni za ztráty či újmy vzniklé Kupujícímu v důsledku 
pozdního plněni Prodávajícího . Totéž platí i pro případ, že by Prodávajicí ve výrobě nebo montáži Zboží 
postupoval takovým způsobem, že by tím byla ohrožena včasná realizace Objednávky dle těchto podmínek. 
Aniž by tím byl dotčen článek 4, zasíl á se odstoupeni doporučeným dopisem na doručenku do patnácti dnů 
ode dne, kdy bylo Prodávajicirnu zasláno oficiální oznámeni o jejich pochybení. 
11 . 3 Kupujici má právo od Objednávky s okamžitou platnosti odstoupit , a to bez vzniku jakékoli 
povinnosti či odpovědnosti, má-li Kupující dobrý důvod se domnívat, že Prodávajici nebude schopen běžně 
plnit své povinnosti. 

11 . 4 Marným uplynutím dodatečné lhůty, která je poskytnuta jednou smluvní stranou k plněni smluvni 
povinnosti, s jejímž plněnim je druhá smluvní strana v prodlení , nedocházi k odstoupeni od Objednávky, a 
to ani v případě, kdy oprávněná srnluvni strana sděli , že dodatečnou lhůtu k plněni již neprodlouží . 
12. POJIŠTĚNÍ 

Prodávající jsou povinni uzavřit a udržovat v platnosti veškerá pojištěni, která budou krýt jeho 
odpovědnost dle těchto VNP. Prodávajíci se zavazuje, že Kupujícímu předloži doklad o existenci pojištěni 
dle požadavků Kupujiciho na pojistné kryti a veškeré jeho požadavky splni, včetně pojištěni odpovědnosti 
za újmu způsobenou třetim osobám a odpovědnosti vůči Kupujícímu. 
13. SUBDODÁVKY 

Je-li ~frodávajici oprávněn zadat veškeré nebo některé ze svých povinností jako subdodávku třetim osobám, 
nese Prodávajíci v plném rozsahu veškeré náklady s těmito subdodávkami spojené a odpovědnost z toho 
plynoucí. Prodávající je povinen informovat všechny subdodavatele o ustanoveních těchto VNP, jakož i o 
ustanoveních přislušné Objednávky a poskytnout jim veškeré informace o požadavcich Kupujiciho, zejména o 
přislušných pravidlech bezpečnosti , přičemž Kupujici si vyhrazuje právo odmítnout subdodavatele, kteři 
tyto podminky nebudou dodržovat . 
14. POSTOUPENÍ 
Prodávajici není oprávněn Objednávku, práva z Objednávky plynoucí ani jakékoli pohledávky vůči 
Kupujícimu postoupit bez předchozího písemného souhlasu Kupujiciho. 
15. SOUDNÍ PŘÍSLUŠNOST - ROZHODNÉ PRÁVO 
15.1 Tato Objednávka se řidí a bude vykládána v souladu s právem místa zápi su Kupujícího do obchodního 
rejstřiku. Úmluva OSN o smlouvách o rnezinárodni koupi zboži z roku 1980 se nepoužije. Pro výklad VNP a 
Objednávky se použiji obchodni zvyklost i až po ustanovenich Občanského zákoníku či jiných právních 
předpisů jako celku (přednost před obchodními zvyklostmi tedy maji i ta ustanoveni těchto předpisů, 
která nemají donucující charakter. 
15 . 2 Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Objednávkou budou předloženy přislušným soudům dle 
místa zápisu Kupujícího do obchodního rejstříku . Kupujici má však také právo předložit spor, jehož je 
Prodávajici účastnikem, soudům příslušným dle místa rejstřikového zápisu Prodávajiciho nebo soudům 
přislušným dle mista dodávky Zboži. 
16. PODVODY A UPLÁCENÍ 
Prodávajicí jsou povinni předcházet podvodnému jednáni jakéhokoli ze svých zástupců v souvislosti s 
přebiránim peněz od Kupujiciho. Prodávajici ručí za to a zavazuje se, že v souvislosti s touto 
Objednávkou nebo jinou smlouvou uzavřenou s Kupujícím nepředal ani nepředá žádný dar ani provizi, ani se 
nezavázal ani nezaváže, že zaplatí jakoukoli provizi kterémukoli ze zaměstnanců, zmocněnců, 

spolupracujicích osob nebo zástupců Kupujíciho. Pokud Prodávajíci nebo kdokoli jednajici jeho jménem 
výše uvedená ustanoveni poruši, má Kupující právo (i) od Objednávky odstoupit a požadovat po 
Prodávajiciho náhradu ztráty , která Kupujícimu vznikne v důsledku výpovědi, nebo (ii} požadovat po 
Prodávajicího náhradu celé ztráty, která Kupujicimu vznikne následkem porušení tohoto odstavce 16, bez 
ohledu na to, zda byla Objednávka vypovězena či nikoli. 
17. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
17 . 1 Prodávajici na sebe přebírají nebezpečí zrněny okolnosti ve smyslu§ 1765 Občanského zákoniku. 
17 . 2 Ustanoveni§ 1799 a§ 1800 Občanského zákoniku se pro závazky, na které se vztahuji tyto VNP, 
neuplatni. 

Prodávajici timto prohlašuje, že se seznámil s následujícími základními podmínkami VNP a všem jejím 
ustanovením náležitě porozuměl . Výslovně pak souhlasi zejména s následujícími ujednánimi : vyloučení 
závazností smluvnich dokumentů Prodávajíciho (článek 1 . 2), vyloučeni pravidla o uzavřeni smlouvy v 
případě, že je v přijetí provedena nepodstatná odchylka (článek 1.3), delši doba splatnosti (článek 

2 . 4), oprávnění Kupujícího zadržet platbu ceny (článek 2 . 4), smluvni pokuta za prodlení s Dodávkou a 
možnost jejiho započteni bez předchozi výzvy (článek 4.3) , přechod nebezpečí majetkové újmy (škody) na 
Zboží v okamžiku jeho převzeti oficiálni cestou (článek 4.4), dodání zdrojových kódů společně se 
software (článek 6), poskytnutí záruky a sjednáni širšich nároků Kupujicího z vad Zboží (článek 7.2, 7 . 3 
a 7 . 4) , povinnost Prodávajíciho dodávat náhradní dily po celou dobu trváni Objednávky až do uplynutí 



záruční doby (článek 7.9), širši možnosti Kup~ j icího ukončit smluvní vztah včetně možnosti jej ukončit 
bez uvedení důvodu (č:ánek 12 :, přev~etí nebezpe čí změn okolnosti Prodávajícím (článek ~7.1) a vy~oučení 
ochrany sl~bš~ strany v režimu adhezních s~luv (~lánek 17,2), 



Cenová nabídka služeb číslo: 11483 

Vyřizuje: 
Telefon: 
Email: 
Datum: 12.1.2023 

Kontakt na objednatele: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava. 702 oo Ostrava 

Objednatel : 
ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s. 
Rudé armády 471 
733 23 Karviná-Hranice 

IČO: 47672781 DIČ: CZ47672781 

Odběry a analýzy vod technologických, teplých a odpadních 
Platnost smlouvy do: 31.12.2023 

rvek 

H metodou elektrometrickou 

<;en,y jsoH,_~vedeny bez DPH. 
I( ."'-' 

IC: 71009396 
DIC:° CZ71009396 

Bankovní spojeni: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz I 

1/4 



Další smluvní ujednání: 
Právní vztahy se Hdí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními 

podmínkami (dále jen "OP") zhotovitele, které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách 
zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP 
seznámil a podpisem cenové nabídky vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 
Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 
Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zněni pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu v povinném 
registru smluv ve výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny analýz, včetně jejich 

množství, místa a a četnost odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 
Pro případ, že objednatelem je fyzická osoba jsou nedílnou součástí této cenové nabídky Informace o zpracování osobních údajů 
objednatele za účelem splnění smlouvy, resp. opatření před uzavřením smlouvy . 

S přáním hezkého dne 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

• • ••• 

Bankovní spojení: 3235761/ 0710 
Datová schránka: pubj9r8 

........ 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@'zuova.cz 

2/4 



Cenová nabídka služeb číslo: 

Jméno a příjmení jednající osoby: 

Funkce: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

11483 akceptována bez výhrad dne: 

Vlastnoruční nebo elektronický podpis: 

Razítko : 

PROSÍME O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT V LISTINNÉ PODOBĚ POŠTOU NEBO OSOBNĚ. 
V PŘÍPADĚ OBDRŽENÍ TÉTO CENOVÉ NABÍDKY ELEKTRONICKY LZE PŘIPOJIT ELEKTRONICKÝ PODPIS OBJEDNATELE 
A ZASLAT ZPĚT ZHOTOVITELI ELEKTRONICKY. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz I Bankovní spojení: 3235761/0710 

Datová schránka: pubJ9r8 
3/4 



Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás 

zpracováváme, z jakého důvodu a jakým zp&sobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 

Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava 
TČ: 71009396, 
email: podatelna@zuova.cz, tel.: 596200111 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 

(DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, 
Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava, 
email: poverenec@zuova.cz, tel.: 596200 111 

2. Účel zpracování a právní základ pro 
zpracování 

• základní identifikační a fakturační údaje: zejména 
jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně 
název a adresa sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, 
bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová 
adresa, adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména 

jméno a příjmení, datwn narození, bydliště, případně 
název a adresa sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, 
bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, 
adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do 
třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci 
osobních údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení 
služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci 
a správy, vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

S. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, 
příp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, 
nebo i manuálním způsobem u osobních údajů v listinné 
podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro 
správu a zpracováni osobních údajů. Vaše osobní údaje 
správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění 
účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání smluvního 
vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše 
osobní údaje pro splnění svých další zákonných povinnosti 
(např. v oblasti archívnictví, kybernetické bezpečnosti, 
obhajobu svých právních nároků). 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojeni: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva 
vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajům, které 
o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od 
správce potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, 
jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte 
právo získat přístup k těmto osobním údajům a k dalším 
informacim uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou 
o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 

• právo požadovat výmaz osobních údajů v případech, 
které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto 
právo není absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej 
nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní 
předpis nebo je zpracování prováděno ve veřejném 
zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajů 
v případech, které Jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 

• právo na přenositelnost údajů, za podmínek 
a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se 
zpracování provádí automatizovaně a zároveň se jedná 
o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, 
Jejíž smluvní stranou jste nebo pro provedení opatření 
přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. 
Jsou-li splněny uvedené podmínky, správce Vám údaje 
poskytne ve strukturovaném, běžně používaném 
a strojově čitelném formátu, a máte právo předat tyto 
údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje 
byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést námitku proti zpracování, jsou-li právním 
základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou 
předmětem žádného automatizovaného individuálního 
rozhodování ani nedochází k profilování (automatizované 
zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití 
k hodnocení některých osobních aspektů vztahujících se 
k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše 
osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, 
máte právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro 
ochranu osobních údajů, adresa: pplk. Sochora 27, 170 00 
Praha 7, tel.: 234 665 ll l, web: www.uoou.cz, nebo máte 
právo požádat o soudní ochranu. 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 

4/4 




